令和 3 年 8 月 17 日

九州学生陸上競技連盟

加盟校各位

九州学生陸上競技連盟

会長 近藤 勲

第 91 回九州学生陸上競技対校選手権大会

参加者への検査のお願い

九州各地で大雨が続いておりますが、被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げ

ます。

さて現在、新型コロナウイルスデルタ株の出現により、全国及び九州管内でも感染者

数が急増しており、大会開催地である福岡県におきましては、8 月 17 日付けで、8 月

20 日から 9 月 12 日かけて、緊急事態宣言が発令されることとなりました。

つきましては、参加者の皆様におかれましては、「九州インカレの開催について（8 月

10 日付け）」でお示しした感染予防対策の徹底に加え、下記の通り大会参加に向け準備

をしていただきますようお願い申し上げます。

急なお願いで大変恐縮ですが、緊急事態宣言期間中の大会開催となりますので、ご理

解、ご協力をいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

なお、今後の感染拡大状況や国、県、自治体などから、開催中止の要請があった場合

については、大会を中止する場合があることもございます。

記

１．PCR 検査、抗原検査実施のお願い

  参加者（指導者、スタッフを含む）につきましては、県内、県外を問わず、可能な限り、

大会参加日の１週間以内（できるだけ直前の検査が望ましい）に「PCR 検査」または「抗

原検査」を受けて、参加していただきますようお願いいたします。

なお、検査の結果、陽性になった場合や濃厚接触者に該当する場合は、大会への参加及び

来場もお控えください。

２．欠場届の提出について

新型コロナウイルス感染症に関連して、欠場する競技者は必ず「欠場届」を本連盟に提出

してください。なお、欠場者が多い場合は、番組編成を変更する場合もありますのでご了承

ください。

３．その他

今後の状況の変化によって、対応等の変更が発生する場合もありますので、本連盟のホー

ムページ等をご確認ください。